Số: 1567   /KVN-TC Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 8 năm 2020

CÔNG BỐ THÔNG TIN

Về các giao dịch với người có liên quan

của Tổng công ty Khí Việt Nam - CTCP

Kính gửi:

− Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

− Sở Giao dịch Chứng khoán Tp. HCM.

Tổng Công ty Khí Việt Nam – CTCP (PV GAS)

Mã chứng khoán: GAS

Địa chỉ trụ sở chính: PV GAS TOWER, số 673 đường Nguyễn Hữu Thọ, xã

Phước Kiển, huyện Nhà Bè, Tp. Hồ Chí Minh.

Điện thoại: (028) 37816777.  Fax: (028) 37815666 – 37815777.

Loại thông tin công bố: bất thường

Nội dung thông tin công bố: Ngày 31/7/2020, Hội đồng Quản trị PV GAS đã ban

hành các nghị quyết thông qua các thỏa thuận, giao dịch với người có liên quan với PV

GAS như sau:

− Nghị quyết số 71/NQ-KVN thông qua dự thảo Sửa đổi, Bổ sung số 04 hợp đồng

dịch vụ thu gom, tiếp nhận, nén khí bể Cửu Long giữa PV GAS với Tập đoàn

Dầu khí Việt Nam (PVN) và Liên doanh Việt-Nga Vietsovpetro (VSP), theo đó

các sửa đổi liên quan đến nội dung bù đắp thiếu hụt công suất nén khí về bờ tại

khu vực Bạc Hổ và bổ sung nguồn khí Cá Tầm vào hợp đồng;

− Nghị quyết số 72/NQ-KVN thông qua dự thảo sửa đổi, Bổ sung số 01 hợp đồng

dịch vụ thuê công suất nén Rồng Đồi Mồi và Rồng Mở Rộng giữa PV GAS và

VSP, theo đó sửa đổi nguyên tắc xác định sản lượng khí để đảm bảo tính nhất

quán giữa các hợp đồng;

− Nghị quyết số 73/NQ-KVN thông qua nội dung chính Thỏa thuận hợp tác giữa

PV GAS và Tổng công ty Hóa chất và Dịch vụ Dầu khí – CTCP (PVChem)

nhằm tăng cường trao đổi, tìm kiếm các cơ hội hợp tác trong đầu tư, sản xuất

kinh doanh, cung cấp dịch vụ, tận dụng thế mạnh của mỗi đơn vị để hợp tác,

cùng phát triển.

Thông tin này và Tài liệu được đăng tải trên trang thông tin điện tử của PV GAS

vào ngày 01/8/2020 tại website http://www.pvgas.com.vn, chuyên mục Quan hệ cổ

đông/Thông tin cổ đông.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Nơi nhận:

− Như trên;

− UBCKNN (Vụ Quản lý Phát hành

Chứng khoán);

− HĐQT TCT (để báo cáo);

− TGĐ TCT (để báo cáo);

− Ban TC, KTCN, HĐK;

− Lưu: VT.

http://www.pvgas.com.vn/